دا قصه د اور حصه زما صاحبه
د کنجاه محمد اکرم کړه فارسي ژبه

چي ئي ولگيده تاب زما په زړه
لولپه ئي کړ کباب زما د زړه

چي مي وليد دا کتاب سيم و ذهب
مشمتمل پر مسئلو د خپل مذهب

خواه ناخواه راغي هوس چي ئي پښتو کړم
باندي گرمه هنگامه د پښتنو کړم

پښتو نيرنگ عشق واردواره د پېښور په مصطفايي مطبعه کي چاپ سوی دی (۱۲۸۴ هـ ق = ۱۸۶۷ ع). دوهم چاپ ئي له دهلي څخه د پياري لعل په اهتمام خپور سو (۱۲۹۹ هـ ق = ۱۸۸۱ ع). يوه کوچنوتې برخه ئي بناغلي همېش خليل په ورکه خزانه کي په (۱۹۶۰ ع) کي چاپ کړی ده. د کابل پښتو ټولني هم په (۱۳۴۹ ش = ۱۹۷۰ ع) خپور کړ. ددغه چاپ نقل د عبدالحميد مومند په کلیات کي د بناغلي محمد اصف صميم په همت د دانش خپرندويي ټولني له خوا خپور سو (۱۳۸۳ ش = ۲۰۰۴ ع).

دا چي د نيرنگ عشق زاړه چاپونه بيخي نه موندل کېږي. د پښتو ټولني چاپ ناقص دی او حتا په لوی لاس ئي ځيني بيتونه ځني ايستلي دي او اوس د نيرنگ عشق نوروي نسخي هم موندلي کېږي، نو د متنپوهني د اصولو سره سم، د کوم زاړه متن چي نوري او بشپړي نسخي وموندلي سي او په زړو چاپونو کي ئي نيمگړتياوي وي، نو نوی متن ئي بايد تهيه او ترتيب کړل سي.